simplificado son aquellas cuentas de depósito que cumplen con ciertos requisitos mínimos. 

Entre estos requisitos está que solo pueden ser abiertas en la modalidad de cuenta 

individual, que no pueden tener un saldo superior a mil dólares (US$1,000.00) en todo 

momento, que los depósitos y retiros mensuales acumulados no excedan los mil quinientos 

dólares (US$1,500.00), entre otros.  

Para la apertura de este tipo de cuentas, solo será necesario como requisito de 

identificación del cliente, conformar un registro del cliente con información de su nombre 

y número de identificación y domicilio.  

Por otro lado, estas cuentas podrán ser abiertas en los establecimientos de los